
SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 20132  CADERNO 8

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620676

Portaria: 1394/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOEL FRANCISCO COSTA DE MENDONÇA      Assistente 
Administrativo571947991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745760000    0269000000          339030              2.000,00
Observação: A prestação de contas deverá ser até o dia 
27/12/2013.
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620750

Modalidade: Registro de Preços
Número: 45/2013
Objeto: Registro de Preços para Eventual compra de Polpa de 
Frutas
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000       339030 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269003264          Estadual
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620904

PORTARIA Nº 1387/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 706/2013 – 
GEFFP/FSCMPA, de 05/11/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/11/2013, Gratificação de Tempo 
Integral ao servidor AGNALDO MORAES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 7001947/1, Agente de Artes Práticas, lotado na 
Gerência de Estrutura Física e Patrimônio, de acordo com o 
disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 
20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual 
de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de novembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620908

PORTARIA Nº 1386/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 220/2013 – 
GPRO/FSCMPA, de 21/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 27/11/2013, Gratificação de Tempo 
Integral à servidora ALESSANDRA DE NAZARÉ DOS REIS 
MIRANDA, Id. Funcional nº 57174424/1, Agente de Artes 
Práticas, lotada na Gerência de Processamento de Roupas, de 
acordo com o disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 
5.810, de 24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 
2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no 
percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de novembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621197

PORTARIA Nº 1256/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, 
DE 30/10/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.517 DE 

07/11/2013.
Referente às férias da servidora Maria Helena Marques 
Franco, Id. Funcional nº 5359082-2, conforme pag. nº 06.
ONDE SE LÊ: Período de férias 02.09.2013 a 01.10.2013
LEIA-SE: Período de  16.09.2013 a 15.10.2013
Belém, 26 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCESSÃO DE FÉRIAS COLETIVA DEZEMBRO 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621209

PORTARIA 1.290/2013 – GAP/FSCMPA
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,

R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referentes ao     mês de 
Dezembro/2013.

SERVIDOR MATRICULA PERIODO

Adileia Cristina Gomes Correa 57192829/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Adriana Paula Martins Lucas Vidonho 57194418/1 19/12/2013 a 07/01/2014

Afonso Simões Neto 5897494/1 18/12/2013 a 16/01/2014

Alan Jorge Soares Azevedo 57174430/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Alary Dias Munhoz 5902400/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Aldalice Pereira dos Santos 5173370-1 02.12.2013 a 31.12.2013

Alessandra Gonçalves Martins 57201174/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Alessandra Tavares da Silva 5889529/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Alessandro Martins 54191419/1 17/12/2013 a 15/01/2014

Alex Diniz Farias 57173769/1 17/12/2013 a 15/01/2014

Alex Fabiane Teixeira de Souza 57190992/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Alexandre Sales Martins 57197949/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Alexsandra de Jesus Lopes Farias 57193178/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Aline da Costa Pontes 57216911/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Aline Pereira da Silva Gomes 5857660/2 02/12/2013 a 31/12/2013

Alteman Ricardo Silva Barros 57175699/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Altemiro Barbosa da Costa 57193866/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Alyne Cordeiro Guimarães 55586240/1 02/12/2013 as 31/12/2013

Ana Carla Alves Damasceno 5554276/3 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Claudia dos Santos Barros 57195121/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Claudia Nonata Alves 54192692/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Claudia Pinheiro Nonato Alves  54192692/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Claudia Vieira Nunes 57195648/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Cristina Ferreira Correa 5172640/016 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Flavia Barra Valente 54186787/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Ana Julia Sampaio Goes Moreira 54180492/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Ana Maria da Costa Pacheco 5175712/010 02/12/2013 a 31/12/2013

Ana Maria Pastana de Oliveira 57197425/1 03/12/2013 a 01/01/2014

Ana Maria Pinheiro Paixão Saraiva 57174420/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Patricia Furtado Lemos Chaves 54181112/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Paula Coelho 5760976/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Ana Paula Matos da Conceição 57196088/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Andre Gustavo Moura Guimarães 5762146/4 16/12/2013 a 14/01/2014

Andréa  de  Fatima Alvares Amador 5172659/018 16/12/2013 a 14/01/2014

Andrea Castilho Rodrigues 57194404/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Andrea Maria de Oliveira Moura 57193030/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Andreia Lucia Canelas de Souza 57192905/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Andressa Tavares Parente 57174902/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Angelica Souza Miranda 54192687/3 16/12/2013 a 14/01/2014

Anna Claudia dos Santos  Barros 57193145/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Antonio Augusto Alves 57197423/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Antonio Edson Damasceno de Aviz 57174486/1 18/12/2013 a 16/01/2014

Antonio Marcos Sousa de Lima 54190527/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Arlene Freitas Rego 57197930/1 03/12/2013 a 01/01/2014

Audeni da Silva Costa 57175908/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Aurelio Pinheiro Costa 5853664/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Belinete Lobato Cruz 05824141/3 16/12/2013 a 14/01/2014

Belinete Lobato Cruz 05824141/4 16/12/2013 a 14/01/2014

Benedita Marta de Souza Miranda 5173353/012 02/12/2013 a 31/12/2013

Benedito da Costa Maues 12477035/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Bernardo Taveira dos Santos Junior 5210836/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Bruna Dias Fernandes 57196367/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Carla Andrea Ribeiro Braga 55588891/1 16/12/2013 à 14/01/2014

Carla Caroline Rego Cruz de Sales 5853788/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Carlinho Silva dos Santos 57174344/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Carlos Alberto Seabra Gonçalves 57212646/2 02/12/2013 a 31/12/2013

Carlos Danilo Silva de Oliveira 5902861/1 17/12/2013 a 15/01/2014

Carmen Lucy Costa Cordeiro 57193930/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Carmen Silvia de Santana 5854393/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Caroline da Costa dos Santos 5889911/1 16/12/2013 à 14/01/2014

Caroline Souza Jorge Correa 6060967/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Cinthya Francinete Pereira Pires 54195900/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Claudia Campos Coelho França 5853672/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Claudio Rodrigues de Menezes 5638739/3 16/12/2013 a 14/01/2014

Clotilde Oliveira da Silva Pereira 5521335/2 02/12/2013 a 31/12/2013

Conceição do Socorro Damasceno 
Barros 54196505/2 18/12/2013 a 16/01/2014

Conceição do Socorro Damasceno 
Barros 54196505/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Cristiane Cardoso da Silva 5763185/4 18/12/2013 a 16/01/2014

Cristiane do Socorro Rodrigues 
Correia 57234472/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Cristiane Ferreira de Lima 57195559/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Daise Brito Cabral 5902401/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Danieli  do Socorro Linhares 57197921/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Daniella Gomes Moura 55586238/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Danielli Rodrigues da Silva Pinho 57190990/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Dayvison Santos de Oliveira 5902402/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Debora dos Santos Cravo 57174897/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Debora Irene Figueiras Tavares 57193473/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Deborah Tatiane Pinheiro dos Santos 
Costa 54185912/2 02/12/2013 a 31/12/2013

Deborah Tatiane Pinheiro dos Santos 
Costa 54185912/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Denira Pereira Braz 5722263/2 02/12/2013 a 31/12/2013

Denise Costa Bezerra 57197973/1 29/12/2013 a 27/01/2014

Denise Maciel Neves Galmadez 57204664/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Denise Rezende Travessa 57190810/2 02/12/2013 a 31/12/2013

Denize Santos Goes 7000430/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Deuzarina Barata do Carmo 5173108/016 16/12/2013 a 14/01/2014

Diana Clea de Araujo dos Santos 57193857/1 28/12/2013 a 23/01/2014

Diana Clea de Araujo Ferreira 5438403/3 16/12/2013 a 14/01/2013

Dinair Baia Almeida 5172861/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Dionaldo Augusto Ribeiro Teixeira 57174444/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Dulcinea Maria Lopes Alves 5221110/1 04/12/2013 a 02/01/2014

Edna Suely Ferreira Lima 5561531/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Elcilene Pinheiro Gomes 57201613/1 02/12/2013 a 31/12/2013

Eliana das Graças Coelho Portal 5813409/3 02/12/2013 a 31/12/2013

Eliane Siqueira Bessa 57193714/1 16/12/2013 a 14/01/2014

Elias do Socorro Santos 5172454/010 02/12/2013 a 31/12/2013

Elineth da Conceição da Silva Braga 5757177/2 16/12/2013 a 14/01/2014

Eliangela Marques Monteiro 57198065/1 16/12/2013 a 14/01/2014


